
  

NICECORP S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 

4, CUENTAS POR PAGAR 
US$ 

Cuentas por Pagar 
Cuentas por Pagar Cias. Relacionadas Siglo21 127,385.17 

Proveedores Locales 35,214.84 

Subtotal Proveedores 162,600.01 

Impuestos por Pagar 

Impuestos a la Renta por Pagar 178.57 

Participación utilidades por pagar 8.65 

Retenciones Fuente Impto. Renta 2,812.00 

Subtotal de Impuestos 2,999.22 

TOTAL CUENTAS POR PAGAR 165,599.23 

5. PATRIMONIO 

Patrimonio US$ 

Capital (a) 800.00 

Reserva de Capital 139.50 

Utilidades Acumuladas 3,982.17 

Utilidad / Perdida del Ejercicio -2,762.96 

Reserva Legal 434.86 

TOTAL DEL PATRIMONIO 2,593.57 

(a) El capital pagado de la Compañía al 31 de diciembre del 2015 comprende 800 acciones 

ordinarias de valor nominal USD $ 1,00 cada una. 

1 HO WWY 

CPA. Alex Cajas Villacres 

Contador General 

 



  

NICECORP S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 

1. INVENTARIOS 

Inventario de Mercadería 

Inventario de Mercadería 

TOTAL DE LOS INVENTARIOS 

2. PAGOS ANTICIPADOS 

Impuestos Anticipados 

Retenciones Fuente año 2012 

Crédito Tributario por retenciones de IVA 

Crédito tributario por Compras 

TOTAL PAGOS ANTICIPADOS 

3. PROPIEDADES Y EQUIPOS 

PROPIEDADES Y EQUIPOS: 

Vehículos 

Subtotal 

(+) Depreciación Acumulada 

TOTAL DE ACTIVOS FIJOS 

US$ 

68,964.54 

68,964.54 

US$ 

42.71 

6,291.38 

33,217.66 

39,551.75 

US$ 

264,453.28 

264,453.28 

-205,461.71 

58,991.57


