NICECORP S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

4. CUENTAS POR PAGAR

	US\$
Cuentas por Pagar	
Cuentas por Pagar Cias. Relacionadas Siglo21	127,385.17
Proveedores Locales	35,214.84
Subtotal Proveedores	162,600.01
Impuestos por Pagar	
Impuestos a la Renta por Pagar	178.57
Participación utilidades por pagar	8.65
Retenciones Fuente Impto. Renta	2,812.00
Subtotal de Impuestos	2,999.22
TOTAL CUENTAS POR PAGAR	165,599.23
5. PATRIMONIO	
Patrimonio	US\$
Capital (a)	800.00
Reserva de Capital	139.50
Utilidades Acumuladas	3,982.17
Utilidad/Perdida del Ejercicio	-2,762.96
Reserva Legal	434.86
TOTAL DEL PATRIMONIO	2,593.57

(a) El capital pagado de la Compañía al 31 de diciembre del 2015 comprende 800 acciones ordinarias de valor nominal USD \$ 1,00 cada una.

Nicolas Gallardo Crusellas

Gerente General

CPA. Alex Cajas Villacres

Contador General

NICECORP S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

1. INVENTARIOS	
	US\$
Inventario de Mercadería	
Inventario de Mercadería	68,964.54
TOTAL DE LOS INVENTARIOS	68,964.54
2. PAGOS ANTICIPADOS	
	US\$
Impuestos Anticipados	
Retenciones Fuente año 2012	42.71
Crédito Tributario por retenciones de IVA	6,291.38
Crédito tributario por Compras	33,217.66
TOTAL PAGOS ANTICIPADOS	39,551.75
3. PROPIEDADES Y EQUIPOS	US\$
PROPIEDADES Y EQUIPOS:	
Vehículos	264,453.28
Subtotal	264,453.28
(-) Depreciación Acumulada	-205,461.71
	58,991.57
TOTAL DE ACTIVOS FIJOS	